
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:25:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  171 N°  551 N°  1893 N°  1583 N°  1560 N°  1954 

  17-02-2022 04-05-2022 22-11-2022 21-10-2022 05-10-2022 23-11-2022 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -562.836    -270.204  

      02  Del Gobierno Central                                                             -562.836    -270.204  

            001  Subsecretaría de Pesca y Acuicultura                                                                                                                                                                                                                       -562.836    -270.204  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         13.821    22.241 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 11.000     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    2.566     

      99  Otros                                                                             255    22.241 

09 APORTE FISCAL                                                                     -205.394 189.962 553.557  -312.316 

      01  Libre                                                                             -205.394 189.962 553.557  -435.337 

      02  Servicio de la Deuda Interna                                                          493 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                          122.528 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

 4.791    5.069 

      03  Vehículos                                                                         4.791    5.069 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         197.782    65.933 

      10  Ingresos por Percibir                                                             197.782    65.933 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.420.377     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 166.093 553.557  -352.800 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     86.223 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     124.980 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   124.980 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -562.836  23.869  -270.204 -268.809 

      01  Al Sector Privado                                                                -562.836    -270.204  

            009  Instituto de Fomento Pesquero                                                                                                                                                                                                                              -562.836    -270.204  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0171_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1560_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1954_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:25:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  171 N°  551 N°  1893 N°  1583 N°  1560 N°  1954 

  17-02-2022 04-05-2022 22-11-2022 21-10-2022 05-10-2022 23-11-2022 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         23.869   -268.809 

            413  Escritorio Empresa                                                                                                                                                                                                                                           3.010   -4.000 

            472  Tribunal Arbitral de Propiedad 

Industrial                                                                                                                                                                                                                  

  5.735    

            611  Pymes Digitales                                                                                                                                                                                                                                              1.558   -5.000 

            612  Oficina de Gestión de Proyectos 

Sustentables                                                                                                                                                                                                               

  6.104   -184.809 

            613  Oficina de Productividad y 

Emprendimiento Nacional                                                                                                                                                                                                         

  5.147   -40.000 

            616  Sistema Unificado de Permisos                                                                                                                                                                                                                                2.315   -35.000 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 1.026.973    65.933 

      99  Otros Integros al Fisco                                                           1.026.973    65.933 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               2.379 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              404.404    123.021 

      01  Amortización Deuda Interna                                                            250.183 

      02  Amortización Deuda Externa                                                            109.972 

      03  Intereses Deuda Interna                                                               -249.690 

      04  Intereses Deuda Externa                                                               12.556 

      07  Deuda Flotante                                                                    404.404     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0171_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1560_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1954_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:25:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2302 N°  2379     

  28-12-2022 06-01-2023     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            001  Subsecretaría de Pesca y Acuicultura                                                                                                                                                                                                                             

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     118     

      01  Libre                                                                             118     

      02  Servicio de la Deuda Interna                                                           

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                118     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            009  Instituto de Fomento Pesquero                                                                                                                                                                                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2302_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:25:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2302 N°  2379     

  28-12-2022 06-01-2023     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            413  Escritorio Empresa                                                                                                                                                                                                                                               

            472  Tribunal Arbitral de Propiedad 

Industrial                                                                                                                                                                                                                  

      

            611  Pymes Digitales                                                                                                                                                                                                                                                  

            612  Oficina de Gestión de Proyectos 

Sustentables                                                                                                                                                                                                               

      

            613  Oficina de Productividad y 

Emprendimiento Nacional                                                                                                                                                                                                         

      

            616  Sistema Unificado de Permisos                                                                                                                                                                                                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      01  Amortización Deuda Interna                                                             

      02  Amortización Deuda Externa                                                       -17.992      

      03  Intereses Deuda Interna                                                                

      04  Intereses Deuda Externa                                                          17.992      

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2302_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf

